
 

Gebühren Migrol Private Card  
 

 
* alle Gebühren verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

Leistung Gebühren (CHF) 
inkl. MWST 

Gebühren (CHF) 
exkl. MWST* 

Jahresgebühr im 1. Jahr (inkl. Versand) 

Hauptkarte gratis gratis 

Je Zusatzkarte gratis gratis 

Jahresgebühr ab dem 2. Jahr (inkl. Versand) 

Hauptkarte 10.70 9.90 

Je Zusatzkarte  5.40 5.00 

Ersatz einer Karte (inkl. Versand) 5.40 5.00 

PIN-Code Nachversand 5.40 5.00 

Rechnung 

Papier 2.50 2.30 

Online-Rechnung 
(in «Mein Konto» oder eBill) 

gratis gratis 

Zahlung 

Elektronische Einzahlungen (z.B. 
Online-Banking, LSV+ oder DD, eBill) 

gratis gratis 

Einzahlungen am Postschalter (pro 
Einzahlung) 

2.80 2.60 

Mahngebühr (pro Mahnung) 10.80 10.00 

Sperrgebühr (pro Karte) 10.80 10.00 

Monatlicher Verzugszins 
(auf den alten Saldo: effektiver 
Jahreszins 12 %) 

1 % 1 % 


